
Contacto

Teléfono 913380612
Correo Electrónico licitaciones@ingesa.sanidad.gob.es

Dirección Postal

Alcalá, 56
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA 2024/057 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 08:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria (INGESA)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ingesa.sanidad.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BCFBo8vhaU8%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de diverso material microinformático con destino a diversos centros
del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria ”.

El Hospital Universitario de Ceuta, la Atención Primaria de Ceuta, el Hospital Comarcal de Melilla, elDescripción 
Hospital Universitario de Melilla y la Atención Primaria de Melilla solicitan la adquisición o actualización de diversas
impresoras térmicas, así como de diverso material microinformático con objeto de optimizar y/o mejorar el servicio y
funcionalidades de atención al ciudadano y de laboratorio.
Valor estimado del contrato 44.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.335 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.850 EUR.

Clasificación CPV
30232100 - Impresoras y trazadores gráficos.
30237430 - Lápices luminosos.
32420000 - Equipo de red.
32551300 - Cascos telefónicos.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: Fecha de inicio de la ejecución del contrato: 01/07/2024 o, en su caso, al día siguiente de su
formalización si esta fecha es posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.ingesa.sanidad.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BCFBo8vhaU8%3D


Dirección Postal

C/Alcalá, 56

Dirección Postal

C/Alcalá, 56
(28014) Madrid España

Precio de la oferta más baja 34.980,07 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.442,97 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONTROLSYS, S.L.
NIF B23437007
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

TORREDONJIMENO 35
(23009) JAÉN España

Contacto

Teléfono +34 953249828
Correo Electrónico licitaciones@controlsys.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.980,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.478,08 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo indicado en el apartado 6 del CC anexo al PCAP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Procede recurso de reposición de acuerdo con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la ley 39/2015, de 1 de
octubre, del procedimiento administrativo de común de las administraciones públicas.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Instituto Nacional de Gestión Sanitaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wORk6PA%2BtHrP1gv5nH5f8HO7iuejUurMjgLnjLwhles%2BpyD7YtclSdmipCKrFlqzXQFoNvItYQVARQmT5VsdUxHe1PdEbywXvfaeiBftI/ffdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


(28014) Madrid España

Plazo de Presentación

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Dado que todo el material microinformático propuesto para adquirir por los centros no está contemplado en ningún
acuerdo marco, de acuerdo al Art. 4 de la orden ECHA/1049/2008 de 10 de abril, se puede licitar según las normas
generales de competencia y procedimiento, y por el importe del contrato, se procede a la adquisición del diverso
material microinformático mediante procedimiento abierto simplificado abreviado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FCnU44iJRm03v Lk2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000014093251 |  2024-000937197 | mié, 04 sep 2024 08:46:32:402 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71193949258073100603176596221453735614 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FCnU44iJRm03vLk2DU2Ddg%3D%3D

